
Koncepce činnosti 
ombudsosoby.
Prezentace na 
shromáždění akademické 
obce a nepedagogických 
zaměstnanců/kyní 
DAMU 
dne 28.2.2024 od 17:00

LEO LUZAR



Jsem starý muž…Ostravský patriot!

Rostl jsem v normalizaci - déjà vu…
Prožil jsem nadšení revoluce 1989…
a hořkost i zklamání nadějí  …

Zažil jsem štěstí i radost z rodiny…vychovával 
dva syny, a ani si nevšiml, jak se měnili…

Budoval kariéru a vydělával peníze …

Stal jsem se vlivným, lidé mne poslouchali a 
považovali za důležitého…

Myslel jsem pyšně, že jsem  nejchytřejším na 

světě…a spadl na úplné dno…
Rozvedl se a odešel z domu, ale i objevil 
nádherný svět emocí …žil s nádhernou 

manipulátorkou a také poznal jak bolí 

láska…Jsem starý muž. 
A ano, znám Jaromíra Nohavicu a Baník !!!

Již pár let žiji v Praze a uchvátila mě architektura, hudba, 
divadlo a hlavně lidé okolo. Líbí se mi zde.
Stále věřím v myšlenku učit se, učit se, učit se a tak jsem:
Zapsaný mediátor  u Ministerstva spravedlnosti ČR, dle 
zákona č. 202/2012 Sb., 
Zprostředkovatel kolektivního vyjednávání dle zákona č. 
2/1991 Sb. registrován MPSV ČR
Odborně jsem se zabýval svobodou projevu a mediálním 
trhem, zneužíváním osobních údajů, autocenzurou a 
dezinformacemi.
Profesně rozumím  krizovému řízení, bezpečnostnímu    
plánování, analýzám rizik. Ale třeba i problematice  
urbanismu a potencionálnímu ohrožení civilních cílů. 
Mým koníčkem jsou mezilidské vztahy, mentoring, 
mediace, facilitace, rétorika, vedení a rozvoj lidí, ale i 
problematika sociálního inženýrství
…a jsem vášnivý cyklista.



Jak to vidím:

KDO RYCHLE POMÁHÁ, DVAKRÁT POMÁHÁ!
◦ Dovolat se a promluvit si. To je řešením okamžité pomoci v situacích se 

kterými si nevíme rady,  pomáhá to více než 1000 pozdějších stížností.

◦ Nikdo není imunní na pocit křivdy, zneužití, vyvolání nátlaku a nebo strachu. 
Souvisí to s intuitivně-emočním základem člověka a proto zrcadlení emocí, 
porozumění sdělovaného, vnímání zájmů a potřeb usnadňuje komunikaci 
vyvolané situace nebo nesouladu a umožňuje její řešení. 

◦ Proto se nesmí stávat, že  jedna strana odchází s pocitem rozhořčení, 
nespokojenosti a často i frustrace. 

◦ Je třeba za pomoci odborných znalostí a zkušeností umožnit stranám sporu 
nalézt vzájemně přijatelné řešení, kterým bude spor odstraněn a napraven. Ať 
strany se mohou rozejít s pocitem, že jejich přání byla vyslechnuta a byla jim 
věnována patřičná a nutná pozornost.

◦ Nesoudit ani nerozhodovat! 
◦ Nestrannost a nezávislost! 
◦ Důvěrnost a mlčenlivost! 
◦ Dobrovolnost a neformálnost!

VIDÍME STEJNOU VĚC, ALE KAŽDÝ TROCHU JINAK!  



Co nabízím:

Časovou flexibilitu dle potřeb a nastavenou komunikační 
linku potřebnosti. 

Osobní a odbornou zkušenost. Upřednostňují životní hodnoty 
před finančním nebo kariérním růstem. 

Prevenci na základě reálných možností a zákonných potřeb.

Etická kultura – prevence korupčního jednání a nastavení 
příznivého pracovního prostředí. 

Whistleblowing – řešení zákonných povinností o ochraně 
oznamovatelů.

Podporu tvorby řádů a směrnic. 

Podporu při tvorbě pravidel systémů hodnocení kvality 
vzdělávání, tvůrčí a související činnosti vysoké školy.

Pomoc při řešení bezpečnostních a krizových situací, návrhu 
dokumentů a postupů souvisejících s jejich předcházením.

Pomoc v bezpečnostní oblasti. Ochrany osobních údajů 
(GDPR). Kybernetické bezpečnosti. Dezinformací.



Děkuji za 
pozornost.


